
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ . 
А1ЖШ6 

~\ г 
Об утверждении состава 
научной комиссии в области 

I искусства на 2016-2017 уч. гг. 

Н 
В соответствии с приказом Первого проректора по учебной и научной работе от 

17.01.2014 № 75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (далее - Приказ от 17.01.2014 №75/1) и п. 
62.1.1 Приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами СПбГУ» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав научной комиссии в области искусства: 
1.1 Панов Алексей Анатольевич, доктор искусствоведения, профессор, 

Кафедра органа, клавесина и карильона СПбГУ, с возложенными обязанностями 
заведующего, Кафедра органа, клавесина и карильона СПбГУ - председатель научной 
комиссии; 

1.2 Борисов Николай Валентинович, доктор физико-математических наук, 
профессор, Кафедра информационных систем в искусстве и гуманитарных науках 
СПбГУ, с возложенными обязанностями заведующего, Кафедра информационных 
систем в искусстве и гуманитарных науках СПбГУ; 

1.3 Власов Виктор Георгиевич, доктор искусствоведения, профессор кафедры 
истории западноевропейского искусства СПбГУ; 

1.4 Котломанов Александр Олегович, кандидат искусствоведения, доцент, 
Кафедра реставрации СПбГУ; 

1.5 Ласка Татьяна Владимировна, старший преподаватель, Кафедра 
изобразительного искусства СПбГУ; 

1.6 Соколов Евгений Георгиевич, доктор философских наук, профессор с 
возложенными обязанностями заведующего кафедрой русской философии и культуры 
СПбГУ; 

1.7 Сперанская Варвара Сергеевна, кандидат искусствоведения, профессор, 
профессор, Кафедра дизайна СПбГУ; 
| 1.8 Ходаковский Евгений Валентинович, кандидат искусствоведения, доцент с 
возложенными обязанностями заведующего кафедрой истории русского искусства 

ПбГУ; , Е 



1.9 Жукова Галина Константиновна, кандидат философских наук, доцент, 
Кафедра органа, клавесина и карильона СПбГУ, член Совета молодых ученых СПбГУ; 

1.10 Некрасова-Каратеева Ольга Леонидовна, доктор искусствоведения, 
профессор, заведующая кафедрой художественного образования и декоративного 
искусства ФГБОУ ВО «Российский государственный педагогический университет 
им. А.И. Герцена» (по согласованию); 

1.11 Бобров Юрий Григорьевич, доктор искусствоведения, профессор, 
действительный член Российской Академии Художеств, проректор по научной работе 
ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский Государственный академический институт 
живописи, скульптуры и архитектуры им. И.Е. Репина» (со согласованию); 

1.12 Рыцарева Марина Григорьевна, доктор искусствоведения, профессор Бар-
Ил анского университета (Израиль) (по согласованию); 

1.13 Козырев Алексей Сергеевич, писатель-драматург, сценарист, 
кинорежиссер и общественный деятель, член Совета при Президенте РФ по развитию 
гражданского общества и правам человека, председатель Комиссии по культуре 
Общественной палаты Санкт-Петербурга, председатель комиссии по помилованию 
Санкт-Петербурга, Член Союзов российских писателей и Союза кинематографистов 
России, член Гильдии режиссеров РФ (по согласованию). 

2. Назначить секретарём научной комиссии в области искусства Рождественскую 
Екатерину Кирилловну, менеджер, Консультационно-экспертный отдел, Управление 
научных исследований, Ректорат, с исполнением трудовой функции в соответствии с 
пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, утверждённых Приказом от 
17.01.2014 №75/1. 

3. Председателю научной комиссии ежемесячно представлять начальнику 
Управления научных исследований информацию о качестве исполнения работником, 
указанным в пункте 2 настоящего приказа, трудовой функции секретаря научной 
комиссии. 

4. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом 
Еремееву В.В. организовать заключение дополнительного соглашения с председателем 
научной комиссии Пановым А.А. о выполнении трудовой функции в соответствии с 
разделом 2 Основ организации работы научных комиссий факультетов, утвержденных 
Приказом от 17.01.2014 № 75/1, на срок с 01.09.2016 по 30.06.2017 с установлением 
доплаты в размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 
185/1 ««Об установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, 
заведующего кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя 
научной комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического 
совета, секретаря комиссии (Методического совета)» (дополнен приказом от 07.02.2014 
№377/1). 

5. Начальнику Главного управления по организации работы с персоналом 
Еремееву В.В. организовать заключение дополнительного соглашения с секретарем 
научной комиссии Рождественской Е.К. о выполнении трудовой функции в соответствии 
с пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, утверждённых Приказом от 
17.01.2014 №75/1, на срок с 01.09.2016 по 30.06.2017 с установлением доплаты в 
размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 185/1 ««Об 
установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, заведующего 
кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя научной 
комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического совета, 
секретаря комиссии (Методического совета)» (дополнен приказом от 07.02.2014 № 
377/1). 

6. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует 
обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 
Управления научных исследований Стрельцову А.Н. 



7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу a.streltsov@spbu.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления научных исследований А.Н. Стрельцов 

mailto:a.streltsov@spbu.ru

